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1. HYDINÁRSKY ZÁVOD 

 
                                                                                                                           
Výkrm kurčiat – výroba brojlerového mäsa 
 

Výkrm brojlerových kurčiat sa vykonával na stredisku 62100 – farma Bodok. 
 

 Aj napriek posunom obratov kŕdľov sme sa v plnom rozsahu nevyhli obdobiu 

tropických teplôt počas letných turnusov, ktoré mali vplyv na zhoršení výsledkov výkrmu 

v jednotlivých zástavoch v porovnaní s predchádzajúcim rokom, avšak nemali výraznejší 

vplyv na zhoršenie celoročných výsledkov. 
 

Pozitívom bola úprava a dobilancovanie receptúr KZ po novej úrode, tak ako 

v predchádzajúcom roku, a zároveň vyrovnaná a stále sa zlepšujúca kvalita JDK, ktoré mali 

takisto výrazný vplyv na plnenie plánovaných ukazovateľov podnikateľského zámeru.  

 

Vyššie spomenuté skutočnosti sa najvýraznejšie prejavili znížením úhynu o viac ako 

0,6 % v porovnaní so zámerom, naproti tomu prišlo k zhoršeniu tohoto ukazovateľa o 0,1 % 

v porovnaní s predchádzajúcim rokom, výrazne zlepšenej konverzii KZ o viac ako 1,6 % 

voči roku 2016 a  o viac ako 3,8 % v porovnaní s plánom. Porážková hmotnosť bola nižšia 

o 0,31 % oproti hmotnosti dosiahnutej v predchádzajúcom roku  a vyššia o 3,63 % oproti 

zámeru.  

Zlepšenie nastalo aj pri dobe výkrmu o takmer 2,7 % v porovnaní so zámerom, 

medziročne prišlo ku zmene o viac ako 2 % v prospech roku 2017.  

Index efektívnosti výkrmu /IEV/, ktorý zohľadňuje všetky vyššie uvedené parametre 

výkrmu, sa zvýšil v oboch porovnávaniach o viac ako 11,4 %, respektíve o viac ako 3,4 % 

voči roku predchádzajúcemu, čo v bodovom vyjadrení predstavovalo viac ako 31, respektíve 

takmer 10 bodov.   

  

Celkovú produkciu mäsa sme prekročili o takmer 3,6 % oproti plánu, popri zníženom 

počte nasadených kurčiat o takmer 0,7 %. V porovnaní s predchádzajúcim rokom bola 

produkcia mäsa vyššia o viac ako 16,6 % pri vyššom zástave o takmer 17,2 % . 

  

 Podrobnosti a prehľad dosiahnutých výsledkov vo výkrme brojlerov je uvedený 

v tabuľkách H-5 a H-6. 

 

 

Úžitkové chovy nosníc – výroba konzumných vajec 

 

 

Úžitkové chovy nosníc a výroba konzumných vajec je sústredená na strediskách 62107, 

62108 – farma Bodok a odchov jaríc na stredisku 61100 – farma Vráble I. . 

 

 

Odchov úžitkových mládok 
 

 Do odchovu bolo nakúpených 139 930 kusov jednodňových kurčiat nosivých hybridov 

v nasledujúcom členení : LOHMANN Brown Lite  99 290 kusov a Tetra SL LL 40 640 kusov 

pre potreby našej farmy nosníc.  



Všetky ukončené turnusy na farme Vráble I. boli odchovávané pre našu potrebu a 

dosahovali štandardné výsledky v odchove, so slušným zdravotným statusom, o čom svedčí 

dosiahnutý úhyn za rok 2017 tesne nad  hranicou 3,4 %, s výnimkou pri letnom odchove Tetra 

SL, pričom úhyn nebol spôsobený zdravotnými problémami alebo technologickými 

pochybeniami, ale z dôvodu udusenia pre prílišnú plašivosť a nervozitu. Prevod do stavu 

nosníc u všetkých ukončených turnusov, bol na úrovni takmer 95,5 %.  

V porovnaní s predchádzajúcim rokom prišlo k zlepšeniu v ukazovateli úhyn o takmer 

1 %, naopak spotreba kŕmnych zmesí na odchovanú jaricu bola horšia o 6,45 %. V porovnaní 

s podnikateľským zámerom sa tieto ukazovatele líšili od dosiahnutej skutočnosti o 0,1 %, 

respektíve 0,42 % v prospech výsledkov roku 2017.  

  

Na základe vyššie uvedených skutočností sa nám podarilo naplniť plánované 

ukazovatele podnikateľského zámeru, takže pre nasledujúce obdobie sú ciele stanovené na 

udržanie a stabilizáciu dosiahnutých výsledkov. 

 

 Podrobnosti a prehľad dosiahnutých výsledkov v odchove jaríc a ukončených turnusov 

sú uvedené v tabuľkách H-1A až C a H-2. 
 

 

Chov úžitkových nosníc - výroba konzumných vajec 
 

 V roku 2017 sme prekročili plánovanú produkciu konzumných vajec o 1,43 % 

aj napriek vyššiemu úhynu a celkovo sme vyprodukovali viac ako 51,067 miliónov kusov. 

Z uvedeného množstva vyprodukovaných vajec bolo 49 862,01 tisíc z klietkového chovu       

a 1 215,09 tisíc z podstielkového chovu. 

                 

Podstielkový chov potešil udržaním štandardných výsledkov a prekročil všetky 

parametre zámeru s výnimkou mesačného úhynu, najvýraznejšie v produkcii vajec na 

priemerný stav, ktorá bola vyššia o viac ako 2,45 %. V porovnaní s predchádzajúcim rokom 

prišlo k zhoršeniu v ukazovateli úhynu, ktorý bol v roku 2016 nižší o takmer 1,07 %, pričom 

ostatné ukazovatele zostali na zrovnateľnej úrovni, s výnimkou spotreby KZ na KD i vajce, 

kde prišlo k zlepšeniu o 5,21 %, resp. o 3,71 % . 

 

Klietkový chov nosníc dosiahol štandardné výsledky ako v predchádzajúcich rokoch, 

najvýraznejšie zlepšenie v porovnaní s rokom v 2016 nastalo najmä pri mesačnom úhyne o 

0,4 %, naproti tomu sa nepodarilo dosiahnuť zlepšenie v spotrebe KZ na jednotku produkcie 

o takmer 0,47 % aj napriek zvýšenej produkcii vajec na priemerný stav o viac ako 0,29 %. 

V porovnaní zo zámerom sa podarilo prekročiť nosné parametre výroby konzumných vajec   

/s výnimkou mesačného úhynu, kde prišlo k zhoršeniu o viac ako 0,2 %/, najvýraznejší 

rozdiel sa prejavil pri zlepšení spotreby KZ na jedno vajce o takmer 2,51 % a znáške na 

priemerný stav o 3,37 %. 

 

Vzhľadom k vyššie spomínaným skutočnostiam sa nám podarilo dosiahnuť z oboch 

spôsobov chovu takmer 318,5 kusov vajec na nosnicu priemerného stavu, čím sme prekročili 

plán o 3,35 % a v porovnaní s predchádzajúcim rokom sa tento ukazovateľ zlepšil o viac ako 

0,2 %.  

 Celkovo možno hovoriť o úspešnejšom roku v porovnaní s rokom predchádzajúcim, 

pretože sa nám podarilo splniť najdôležitejší parameter výroby – celkovú produkciu vajec. 

 

 Prehľad o sledovaných ukazovateľoch v chove úžitkových nosníc a výrobe konzumných 

vajec je v tabuľkách H-3A až C a H-4. 



2. OBCHODNÝ  ZÁVOD 

 

 
Odbyt konzumných vajec 
 

 V roku 2017 sme predali cez faktúry 44 904 416 ks vajec, utŕžili sme za ne  

3 429 719,03 € a ich priemerná cena bola 0,0764 €/ks. Z uvedeného množstva sme dodali  

3 015 360 ks vajec o hmotnosti takmer 201 688 kg na spracovanie, prevažne triedy B a 

z klietkového chovu, čo je viac ako 6,7 % z celkového fakturovaného množstva. 

Cez vlastné predajné zariadenia sme predali 2 213 261 ks vajec, za ktoré sme utŕžili 

226 406,43 € a ich priemerná cena bola 0,1023 €/ks. Predaj vajec cez vlastné predajné  

zariadenia, ktorý nám od roku 2011 každým rokom klesal, nabral mierne stúpajúcu tendenciu 

v roku 2015 a opäť prepadol v roku 2016 o viac ako 32,5 %, avšak v uplynulom roku nastal 

opäť nárast, aj keď na úroveň roku 2015 nedosiahol, vďaka nákupnej panike vo IV.Q o viac 

ako 21,8 % v porovnaní s predchádzajúcim rokom. 

Spolu za rok 2017 sme predali 47 117 677 ks vajec, čo bolo o takmer 7,9 % menej ako 

v roku 2016, avšak celková tržba dosiahla 3 656 125,46 € a bola vyššia o takmer 20,3 % 

v porovnaní s predchádzajúcim rokom, pričom priemerná cena 0,0776 €/ks bola medziročne 

vyššia o viac ako 30,6 %. Z celkového  množstva predaných vajec za rok 2017 predstavovali 

podstielkové vajcia 14 891 586 ks, čo predstavuje nárast o viac ako 1,3 % oproti roku 2016.  

  

 Náš najväčší odberateľ, tak ako aj predchádzajúce roky je Ovogal Farm družstvo a za 

rok 2017 odobral 39 073 836 ks vajec, čo predstavuje takmer 82,93 % z celkového množstva 

predaných vajec. 

 Ďaľšími v poradí boli Nitrazdroj a.s., ktorý od nás odobral 2 564 720 ks vajec 

s podielom 5,44 % a Capriovus Kft. s objemom 2 229 120 ks /vajcia na spracovanie/ 

s podielom 4,73 % z celkového odbytovaného množstva. 

 

 

Odbyt mrazeného tovaru 

 

 V roku 2017 sme cez vlastné predajné zariadenia predali 244,80 kg mrazených kurčiat 

v priemernej realizačnej cene 1,829 €/kg. V porovnaní s predchádzajúcim rokom je to nárast 

o takmer 10,32 % v množstve a pokles o takmer 0,5 % v priemernej realizačnej cene. 

 Podobne je tomu i pri predaji mrazených sliepok, ktorých bolo 1 288,70 kg 

v priemernej realizačnej cene 2,174 €/kg, čo je medziročne pokles o takmer 3,13 % 

v množstve a  o viac ako 1,85 % v priemernej cene. 

 Za predaj porcovanej hydiny a ostatného mrazeného tovaru sme za rok 2017 utŕžili   

13 637,65 €, čo bolo o takmer 30,4 % viac ako v uplynulom roku.  

 

U všetkých spomínaných komodít má predaj z dlhodobého hľadiska stále klesajúci 

trend, keďže nie sme schopný konkurovať cenovo obchodným reťazcom a tento tovar sa pre 

nás stáva len doplnkovým sortimentom.  

 

Podrobnosti sú uvedené v tabuľkách Obch. 1,2,3,4. 

  

  

  

 



3. EKONOMICKÁ  ČASŤ 
 

3.1.  Tvorba výkonov, čerpanie nákladov a hospodársky výsledok 

 

 V roku 2017 Hybrav a.s. vykázal výnosy /vrátane vnútropodnikových/ spolu vo výške 

5 572 tisíc €. Oproti roku 2016 sú výnosy vyššie o viac ako 7,5 %, t.j. o 390 tisíc €. Najväčší 

nárast je v tržbách  za predané  vlastné výrobky o takmer 17,9 %, čo predstavuje 746 tisíc €. 

Naproti tomu najvyšší pokles o takmer 73,7 % v porovnaní s predchádzajúcim rokom, 

dosiahli ostatné výnosy znížené o viac ako 244 tisíc € a to z dôvodu zúčtovania dotácií 

/priamych platieb/ až v roku vydania rozhodnutia, ďalej pri výnosových úrokoch o 214 tisíc €, 

čo predstavuje viac ako 76,9 % a v predaji služieb o 29 tisíc €, čo je pokles takmer o 55,4 %.    

 Náklady celkom /vrátane vnútropodnikových/ za rok 2017 sú vo výške 5 342 tisíc € 

a v porovnaní s rokom 2016 sú vyššie o takmer 3,4 %, t.j. o 175 tis. €. Najvyšší nárast bol 

v spotrebe KZ o viac ako 87 tisíc € a pri vyplatenej mzde o viac ako 53 tisíc €, čo 

v relatívnom vyjadrení predstavuje 3,4 % resp.12,5 %. Naproti tomu najvyšší pokles bol pri 

nákladoch na opravy strojov o takmer 27 tisíc €, čo je takmer 17 %. 

Nakoľko náklady  za rok 2017 sú nižšie ako výnosy celkom, spoločnosť vykázala zisk 

vo výške 230 tisíc €, čo je medziročne nárast viac ako 16 násobne. 

Tvorba výnosov, čerpanie nákladov ako i hospodársky výsledok sú uvedené v tab.  

č. E-1. 

 Krmivá celkom boli čerpané vo výške 2 634 tisíc € (v roku 2016 to bolo 2 547 tisíc €), 

spotreba PHM a olejov bola čerpaná vo výške 52 tisíc € (v roku 2016 na rovnakej úrovni -   

52 tisíc €), spotreba  náhradných dielov sa čerpala vo výške 24 tisíc € (v roku 2016 to bolo   

29 tisíc €), spotreba obalov sa čerpala vo výške 362 tisíc € (v roku 2016 - 355 tis. €), spotreba 

liekov bola vo výške 49 tisíc € (v roku 2016 to bolo 41 tisíc €), spotreba ostatného materiálu 

bola vo výške 24 tisíc € (v roku 2016 - 21 tisíc €). 

 Spotreba energie bola v roku 2016 vo výške 268 tisíc € (v roku 2016 to bolo  

271 tis. €). Z toho elektrická energia bola vo výške 121 tis. € (r. 2016-111 tis. €), plyn vo 

výške 147 tis. € ( rok 2016 - 161 tisíc €). 

 Náklady na opravy strojov a budov sa čerpali v uplynulom roku vo výške 134 tisíc € 

(v predchádzajúcom roku to bolo 164 tis.). 

 

 Náklady na mzdy sa čerpali vo výške 483 tisíc €, poistné zákonné vo  výške 157 tis. €. 

V roku 2016 sa mzdy čerpali vo výške 430 tis. € a zákonné poistné vo výške 142 tis. €. 

 Priemerná mzda v roku 2017 bola 774,- €, v predchádzajúcom roku 676,- € a v roku 

2015 sa ustálila na výške 756,- €. Avšak po odpočte nákladov na „dohodárov“ sa priemerná 

mzda zamestnancov v uplynulom roku pohybuje na úrovni 683,- €. 

 

Dane a poplatky boli čerpané vo výške 18 tisíc €, v roku  2016 to bolo 16 tisíc €. 

Odpisy HIM boli vo výške 267 tis. €, v prechádzajúcom roku boli 286 tis. €. 

 

Na vykázanom výsledku sa jednotlivé strediská podieľajú nasledovne (viď. tab. č. E-3): 

 

61100 – HF Vráble, odchov jaríc – vykázalo stratu 20 tisíc €. Vnútropodniková cena za KD  

bez zmluvného odchovu pre iných v plnom rozsahu nepokryla náklady, zároveň opravy 

a údržba starej technológie si vyžiadali tiež zvýšené náklady.. 

 

62100 – HF Bodok, výkrm brojlerov – vykázal zisk vo výške 16 tisíc €. Ten je tvorený 

priamymi platbami za welfare vo výške 57 tisíc €, bez nich by bol výkrm v strate aj napriek 

dobrým výsledkom výkrmu. 



62104, 62107, 62108 – HF Bodok, odchov jaríc a chov sliepok – vykázal spolu stratu        

111 tis. €. Vnútropodniková cena vajec nepokryla skutočné náklady na ich produkciu, a preto 

na každých 1 000 vyrobených vajec tak stratili 2,173 €. 

 

62116 –  bývalá liaheň  - vykázala  stratu 9 tisíc €. V nákladovej časti ide o odpisy majetku. 

Výnosy vo výške 15 tisíc € sú z prenájmu časti liahne. 

 

32019 – sklad liečiv - vykázal za rok 2017 zisk 5 tisíc €. Ten vznikol z nákupu liečiv a ich 

následného predaja . 

 

Obchodný závod + SPV  - vykázali dokopy  zisk 283 tisíc €. Z toho  SPV vrátane 

autodopravy vykázalo zisk 20 tisíc € a obchodný závod  263 tisíc €, to znamená, že na 

každých 1 000 predaných vajec získal 5,602 € .  

 Významný vplyv na ziskovosť obchodného závodu mala „fipronilová kauza“ a s ňou 

súvisiaca „vaječná panika“ v mesiacoch november a december. 

 

 82090 – Podnik  - vykázal zisk vo výške 67 tisíc €.  Je tvorený najmä z úrokov z pôžičiek  

Gamexu vo výške 64 tis. €. 

 

. 

  

3.2. Finančná situácia 

 

 Finančná situácia spoločnosti k 31.12.2017 je dobrá, spoločnosť je platobne schopná 

a jej platobná schopnosť je vo výške 5 427 tisíc €. V roku 2016 bola platobná schopnosť  

o takmer 10 % horšia. 

 Záväzky z obchodného styku sú vo výške 132 tisíc €, z nich najväčšie sú P.G.Trade 

a to 65 tisíc €. Všetky záväzky sú v lehote splatnosti. 

 Pohľadávky z obchodného styku sú vo výške 1 635 tisíc €, z nich najväčšie sú         

v  Ovogal farme 576 tis. €, vo Farm TB 415 tis. €, Hyze 206 tis. € a ešte viacero menších.  

 Pohľadávkam a záväzkom sa venuje neustála pozornosť. Posledným podaním na súd 

bolo Torro s.r.o.vo výške 14 tis. a súd doposiaľ nerozhodol, vzhľadom k tomu, že na 

spoločnosť bol vyhlásený konkurz. 

 K 31.10.2017 sme požiadali opakovane o kontokorentný úver vo výške 1 200 tis. €, 

ktorý nám banka poskytla. 

 

Podrobnosti k finančnej situácii sú uvedené v tab. E-2. 

 

 

3.3. Ukazovatele finančnej analýzy 

 

 

Likvidita (solventnosť) 

 

                                   Obežné aktíva          7556 

Celková  likvidita =  –––––––––––––  =   ––––––––  =    30,59 

                                   splatné záväzky          247 

 

Doporučená hodnota je 1,5 až 2,00. Pri premene všetkých obežných aktív na peniaze, podnik 

je schopný viac ako 30 násobne splatiť krátkodobé záväzky. 



Analýza obežného majetku 

 

 

                                     Ø stav zásob                    575 

Doba obratu zásob =   –––––––––––– x 365 = –––––– x 365   = 40,78 

                                            Tržby                       5 146  

 

Tento ukazovateľ vyjadruje, aký čas uplynie od doby, kedy zásoby prídu na podnik ako 

materiál, zvieratá atď. až po dobu, kedy opustia podnik ako hotové výrobky.  

Pomerne vysoký počet dní však vyplýva z biologického charakteru výroby a samozrejme 

solventnosti zákazníkov. Medziročne sa tento ukazovateľ zlepšil o takmer 6 dní. 

 

 

                                              pohľ. z obchod. styku                  1 635 

Doba inkasa pohľadávok = –––––––––––––––––––  x 365 = –––––– x 365  = 115,96 

                                                           Tržby                               5 146 

 

Tento ukazovateľ odráža platobnú disciplínu odberateľov. Spoločnosť má nezaplatené 

pohľadávky počas roku v priemere takmer116 dní. Medziročne sa tento ukazovateľ zhoršil 

o viac ako 6 dní. 

 

 

Ukazovatele finančnej samostatnosti 

 

 

                                              vlastné imanie        9 210 

Stupeň fin. samostatnosti = ––––––––––––– = ––––––– =  85,53 % 

                                                majetok  A           10 768 

 

Tento ukazovateľ charakterizuje dlhodobú finančnú stabilitu a udáva v percentách, koľko 

majetku kryje podnik vlastnými zdrojmi.  
 

 

                                                         Cudzie zdroje           1 552 

Ukazovateľ zadĺženosti = –––––––––––––––– = ––––––– =  14,41 %   

                                                 majetok A              10 768 

 

Je to opačný ukazovateľ, ktorý udáva, koľko percent majetku kryje podnik z cudzích zdrojov.  

 

 

Zlaté bilančné pravidlo 

 

Určuje, že výška investičného majetku by mala byť približne zhodná s výškou vlastných 

zdrojov, t.j. pomer 1:1. 

- vlastné zdroje   9 210 (vlastné imanie) 

- stále zdroje    3 208 (stále aktíva) 

 

 Z uvedeného vyplýva, že podnik má viac vlastných zdrojov o 6 002 tisíc €.  

 

 



4. PRACOVNÉ SILY 
 

 

V priebehu roka 2017 boli  prijatí 7 zamestnanci na dobu určitú. Z celkového počtu  

zamestnancov skončili  pracovný pomer dohodou siedmi zamestnanci. 

 

Stav zamestnancov podľa fariem a úsekov k 31.12.2017: 

 

HF Vráble  61100    5 

HF Bodok  62100    2 

HF Bodok  62107              10 

HF Bodok  62108             18 

SPV Bodok  42000    6 

Závodná kuchyňa 92034    1 

Obch. úsek  32070    5 

Riaditeľstvo  82090    5 

Spolu:                                                                      52 z toho 28 žien 

 

V roku 2017 sme zaevidovali jeden pracovný úraz. 

 

Aktualizovať: 

Plán školení doplniť o školenia k SMK, najmä v nadväznosti na nové požiadavky normy  

ISO 9001:2015. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5. TECHNICKÝ ÚSEK 

 
Energie 
 

         Spotreba elektrickej energie za celú spoločnosť Hybrav a.s. v roku 2017 bola  

o 22 303 kW vyššia ako v roku 2016. Celková spotreba za celú spoločnosť Hybrav a.s. činila 

1 135 864 kW.  

         K nárastu spotreby došlo na oboch farmách. Na farme Vráble došlo k nárastu spotreby 

elektrickej energie o 2 174 kW čo je o 1,07% viac ako v roku 2016 a na farme Bodok o 

2,21%, čo je 20 129 kW. 

 

 V roku 2017 bola spotreba zemného plynu za celú spoločnosť Hybrav a.s. vyššia  

o 12 487 m³, čo je 2,85%. Na farme Vráble došlo k zníženiu spotreby zemného plynu  

o 4 620 m³, čo je 3,34%. K nárastu došlo na farme Bodok o 5,83%, čo je  17 107 m³          

plynu.  

Dosiahnutá priemerná cena zemného plynu za m³ bola v roku 2017 oproti roku 2016 

nižšia o 0,026 €. Celková cena za  spotrebu zemného plynu bola v uplynulom roku             

147 814,03 €. 

 
Voda 
 

       V spotrebe vody  došlo k úspore čerpania zo všetkých vlastných studní oproti roku  2016 

o 1 605 m³. V percentuálnom vyjadrení to činí 4,27 %. Celá spoločnosť Hybrav a.s. 

spotrebovala 35 983 m³ vody.  

Celkový poplatok za čerpanie podzemných  vôd bol tiež nižší a činil 834,81 €.            
  

Emisie 
 

        Celkový poplatok za emisie v roku 2017 bol vyčíslený na sumu 1 084 €. Poplatok bol 

vyšší oproti roku 2016 o 8,- €.. 

 

Odpady 
 

       Spoločnosť Hybrav a.s. v roku 2017 vyprodukovala 95,693 t nebezpečného odpadu, čo je 

o 8,58 t menej ako v roku 2016. Obyčajného odpadu sa vyprodukovalo 38,58 t, čo je pokles 

oproti roku 2016 o 27,8 t .  

 
 

Doprava 
 

       V roku 2017 v doprave nedošlo k žiadnym zmenám. Zastaranosť vozového parku, kde 

vek nákladných vozidiel sa pohybuje v priemere nad 20 rokov, sa odráža v nákladoch na 

údržbu a poruchovosť. 

        

 
 

 

 

 

 

 

 





Prehľad ukazovateľov v odchove úžitkových jaríc - Bodok
Tab.č.H-1A

Ukazovateľ MJ Plán Skutočnosť % Rok 2016 Index 17/16

PS ks ########## ############

Nákup kurčiat ks ########## ############

Úhyn + brak ks ########## ############

Úhyn + brak % ######### ############# ########## ############ ############

Prevod - presun ks ########## ############

Predaj ks ########## ############

Priem.stav jaríc ks ########## ############

KS ks ########## ############

Produkcia KD tis.KD ########## ############

Spotr.KZ na KD g ######### ############# ########## ############ ############

Spotr.KZ na odchov.jaricu g ######### ############# ########## ############ ############

Spotreba KZ ton ########## ############

Prehľad ukazovateľov v odchove úžitkových jaríc - Vráble
Tab.č.H-1B

Ukazovateľ MJ Plán Skutočnosť % Rok 2016 Index 17/16

PS ks 72 555 72 555 100,00 90 335 80,32

Nákup kurčiat ks 140 000 139 930 99,95 158 400 88,34

Úhyn + brak ks 6 555 6 326 96,51 9 820 64,42

Úhyn + brak % 3,08 2,98 96,54 3,95 75,41

Prevod - presun ks 205 000 204 886 99,94 165 969 123,45

Predaj ks 1 000 1 273 127,30 391 325,58

Priem.stav jaríc ks 66 154 65 982 99,74 68 363 96,52

KS ks 0 0 ########## 72 555 0,00

Produkcia KD tis.KD 21 500,0 21 444,3 99,74 19 073,4 112,43

Spotr.KZ na KD g 57,49 57,44 99,92 60,98 94,20

Spotr.KZ na odchov.jaricu g 6 000,00 5 974,90 99,58 6 772,20 88,23

Spotreba KZ ton 1 236,00 1 231,78 99,66 1 163,02 105,91

Prehľad ukazovateľov v odchove úžitkových jaríc - spolu
Tab.č.H-1C

Ukazovateľ MJ Plán Skutočnosť % Rok 2016 Index 17/16

PS ks 72 555 72 555 100,00 90 335 80,32

Nákup kurčiat ks 140 000 139 930 99,95 158 400 88,34

Úhyn + brak ks 6 555 6 326 96,51 9 820 64,42

Úhyn + brak % 3,08 2,98 96,54 3,95 75,41

Prevod - presun ks 205 000 204 886 99,94 165 969 123,45

Predaj ks 1 000 1 273 127,30 391 325,58

Priem.stav jaríc ks 66 154 65 982 99,74 68 363 96,52

KS ks 0 0 ########## 72 555 0,00

Produkcia KD tis.KD 21 500,0 21 444,3 99,74 19 073,4 112,43

Spotr.KZ na KD g 57,49 57,44 99,92 60,98 94,20

Spotr.KZ na odchov.jaricu g 6 000,00 5 974,90 99,58 5 612,87 106,45

Spotreba KZ ton 1 236,00 1 231,78 99,66 1 163,02 105,91

 





 

Prehľad ukazovateľov v odchove úžitkových jaríc /ukončené turnusy/
Tab.č.H-2

VRÁBLE

Dátum naskladnenia 11.10.2016 14.10.2016 03.03.2017 01.08.2017 02.08.2017 SPOLU

Turnus 316 416 117 217 317 X

Hybrid Tetra SL LL HyLine Brown Lohmann B Lite Tetra SL LL Lohmann B Lite X

Celkový počet nasklad. kusov (vrátane bonif.) 38 000 38 000 59 600 40 640 39 690 215 930

Stav na konci mesiaca 0 0 0 0 0 0

Presun do chovu 35 657 36 579 57 077 37 650 37 923 204 886

DP v ks 85 371 327 490 1 273

Celkový úhyn v ks 2 343 1 336 2 152 2 663 1 277 9 771

Celkový úhyn v % 6,17 3,52 3,61 6,55 3,22 4,53

Vek v týždňoch 19 19 18 19 19 19

% odchovaných jaríc 93,83 96,48 96,39 93,45 96,78 95,47

Celková spotreba KZ v kg 279 180 269 580 389 200 287 120 288 560 1 513 640

z toho HYD-04 v kg 95 970 65 110 95 540 75 310 74 280 406 210

z toho HYD-05 v kg 141 620 154 120 238 920 161 010 175 280 870 950

z toho HYD-06 v kg 41 590 50 350 54 740 50 800 39 000 236 480

Spotreba KZ v kg na kus 7,35 7,09 6,77 7,06 7,51 7,34

Spotreba liečiv a iných aditív v € 8 486,40 10 754,00 13 025,20 8 624,80 8 638,40 49 529



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prehľad sledovaných ukazovateľov v chove úžitkových nosníc - chov v klietkach
Tab.č.H-3A

Ukazovateľ Jednotka Plán Plnenie % Rok 2016 Index

Priem. stav nosníc ks 159 534 156 589 98,15 164 252 95,33

Úhyn + brak+konfiš. ks 14 300 17 993 125,83 26 810 67,11

Mesačný úhyn % 0,75 0,96 128,19 1,36 70,40

Celková znáška vajec tis. ks 49 135,0 49 852,0 101,46 52 141,9 95,61

Priem. znáška na nosnicu ks 307,99 318,36 103,37 317,45 100,29

Produkcia KD tis.KD 58 230,0 57 155,0 98,15 59 952,0 95,33

Spotreba KZ ton 6 571,20 6 499,68 98,91 6 766,14 96,06

Spotreba KZ / KD gr. 112,85 113,72 100,77 112,86 100,76

Spotreba  KZ / vajce gr. 133,74 130,38 97,49 129,76 100,47

Prehľad sledovaných ukazovateľov v chove úžitkových nosníc - chov na podstielke
Tab.č.H-3B

Ukazovateľ Jednotka Plán Plnenie % Rok 2016 Index

Priem. stav nosníc ks 3 848 3 759 97,70 4 051 92,79

Úhyn + brak+konfiš. ks 629 1 071 170,27 632 169,46

Mesačný úhyn % 1,36 2,37 174,29 1,30 182,63

Celková znáška vajec tis. ks 1 214,0 1 215,1 100,09 1 330,2 91,34

Priem. znáška na nosnicu ks 315,50 323,23 102,45 328,35 98,44

Produkcia KD tis.KD 1 404,5 1 372,1 97,70 1 478,7 92,79

Spotreba KZ ton 170,00 158,16 93,04 179,82 87,95

Spotreba KZ / KD gr. 121,04 115,27 95,23 121,61 94,79

Spotreba  KZ / vajce gr. 140,03 130,16 92,95 135,18 96,29

Prehľad sledovaných ukazovateľov v chove úžitkových nosníc - spolu
Tab.č.H-3C

Ukazovateľ Jednotka Plán Plnenie % Rok 2016 Index

Priem. stav nosníc ks 163 382 160 348 98,14 168 303 95,27

Úhyn + brak+konfiš. ks 14 929 19 064 127,70 27 442 69,47

Mesačný úhyn % 0,76 0,99 130,11 1,36 72,92

Celková znáška vajec tis. ks 50 349,0 51 067,1 101,43 53 472,1 95,50

Priem. znáška na nosnicu ks 308,17 318,48 103,35 317,71 100,24

Produkcia KD tis.KD 59 634,5 58 527,1 98,14 61 430,7 95,27

Spotreba KZ ton 6 741,2 6 657,8 98,76 6 946,0 95,85

Spotreba KZ / KD gr. 113,04 113,76 100,63 113,07 100,61

Spotreba  KZ / vajce gr. 133,89 130,37 97,37 129,90 100,37





 

 

 

 

 

 

 

Prehľad sledovaných ukazovateľov v chove úžitkových nosníc  /ukončené turnusy/

Tab.č.H-4

B O D O K

Hala 11 7 13+14 15+16

Kŕdeľ 1_16 2_16 3_16 4_16

Hybrid Lohmann Brown Lohmann Brown Lohmann Brown HyLine Brown

Celkový počet nasklad.kusov 4 965 52 120 39 285 37 549

Súčastný stav v ks za mesiac 0 0 0 0

Dodávka v ks 0 22 240 18 403 33 677

DP v ks 3 710 13 925 14 036 0

Konfiškát v ks 0 1 759 0 0

Konfiškát v % 0,00 4,64 0,00 0,00 0,00 0,00

Celkový úhyn v ks nápočtom 1 255 14 196 6 846 3 872

Celkový úhyn v % 25,28 27,24 17,43 10,31 #DELENIE NULOU! #DELENIE NULOU!

Vek v týždňoch od narodenia 79 78 80 80

Počet KD nápočtom 1 915 151 18 539 190 15 920 559 15 588 734

%znášky na priemer.stav 88,12 83,25 87,93 87,04 #DELENIE NULOU! #DELENIE NULOU!

Celková produkcia vajec 1 687 590 15 434 620 13 998 980 13 567 660

Počet vajec na priemer.stav nosníc v ks 370,09 343,84 375,46 377,73 #DELENIE NULOU! #DELENIE NULOU!

Počet vajec na počiat. stav nosníc v ks 339,90 296,14 356,34 361,33 #DELENIE NULOU! #DELENIE NULOU!

Celková spotreba KZ na kŕdel v tonách 235,54 2 123,63 1 794,34 1 756,23

Celk.spotreba KZ nasklad.nosnicu v kg 47,44 40,75 45,67 46,77 #DELENIE NULOU! #DELENIE NULOU!

Spotreba KZ na KD 122,99 114,55 112,71 112,66 #DELENIE NULOU! #DELENIE NULOU!

Spotreba KZ na vajce 139,57 137,59 128,18 129,44 #DELENIE NULOU! #DELENIE NULOU!

Spotreba liečiv a aditív v € 157,75 3 401,40 1 458,60 1 455,10



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prehľad dosiahnutých výsledkov vo výkrme 

brojlerových kurčiat

Tab č.H-5

Ukazovateľ              HF Bodok Rok Index

Jedn. plán skut. % 2016

PS tis.ks 102,8 102,8 100,00 0,0 ########

Počet nasad. kurčiat tis.ks 630,0 624,9 99,19 727,9 85,85

z toho ukonč.turnus tis.ks 735,0 729,9 99,31 622,9 117,17

Počet dodan. kurčiat tis.ks 707,8 707,4 99,94 604,4 117,05

Produkcia mäsa ton 1 483,0 1 535,9 103,57 1 316,3 116,68

Spotreba KZ ton 2 604,0 2 592,4 99,55 2 523,2 102,74

z toho ukonč.turnus ton 2 744,0 2 733,0 99,60 2 382,5 114,71

Produkcia KD tis.KD 26 610,6 25 652,2 96,40 26 340,5 97,39

z toho ukonč.turnus tis.KD 28 665,0 27 706,6 96,66 24 142,3 114,76

KS tis.ks 0,0 0,0 ###### 102,8 0,00

Porážková hmotnosť kg 2,095 2,171 103,63 2,178 99,69

Konveria KZ kg 1,850 1,779 96,17 1,810 98,31

Úhyn % 3,701 3,090 83,49 2,985 103,50

Doba výkrmu dní 39,000 37,958 97,33 38,755 97,94

Index IEV % 279,606 311,521 111,41 301,232 103,42



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prehľad ukazovateľov vo výkrme brojlerov /ukončené turnusy/

Tab.č. H-6

Turnus 716 117 217 317 417 517 617 SPOLU

Dátum zástavu
12.12.2016 - 

20.01.2017

06.02. - 

17.03.2017

03.04.- 

12.05.2017

29.5. - 

07.07.2017

24.07. - 

01.09.2017

18.09. - 

27.10.2017

13.11. - 

21.12.2017
2017

Hybrid Ross 308 Ross 308 Ross 308 Ross 308 Ross 308 Ross 308 Ross 308 Ross 308

Zástav v ks (vrátane bonifikácie) 105 000 104 765 103 429 102 945 104 020 103 780 105 989 729 928

Celkový úhyn v ks (vrátane bonifikácie) 3 235 2 684 2 601 4 369 5 437 2 267 1 959 22 552

% úhynu (vrátane bonifikácie) 3,08 2,56 2,51 4,24 5,23 2,18 1,85 3,09

Konfiškáty v ks 538 659 604 186 1 054 325 606 3 972

Konfiškáty v % z dodávky 0,529 0,646 0,599 0,189 1,069 0,320 0,583 0,562

Celková spotreba KKZ v kg 392 180 403 380 404 720 380 060 373 200 405 120 374 380 2 733 040

z toho BR1 v kg 48 720 47 800 48 020 46 960 47 080 47 520 47 280 333 380

z toho BR2 v kg 243 140 193 940 190 040 191 700 191 320 190 020 194 800 1 394 960

z toho BR3 v kg 100 320 161 640 166 660 141 400 134 800 167 580 132 300 1 004 700

Priemer.spotreba KKZ na 1 kg realizovaného mäsa 1,803 1,829 1,804 1,762 1,796 1,736 1,729 1,779

KD 3 964 114 3 962 691 3 968 779 3 893 762 3 944 965 3 990 557 3 981 720 27 706 588

Vek dodávky v dňoch 37,75 37,82 38,37 37,82 37,93 38,45 37,57 37,96

Celková živá hmotnosť na porážke v kg 217 511 220 599 224 352 215 741 207 814 233 307 216 560 1 535 884

Priemerná hmotnosť v kg na kus 2,149 2,175 2,239 2,193 2,131 2,306 2,094 2,184

Spotreba liečiv a iných aditív v € za turnus 380,39 200,39 198,63 278,15 244,68 363,48 363,50 2 029,22

Index efektívnosti (IEV) 305,94 306,42 315,25 315,11 296,50 337,78 316,45 313,28



 

 

 

 

 

Vyhodnotenie predaja vajec za rok 2017

Tab. Obch.-1

Predaj vajec v r. 2015 Predaj vajec v r. 2016 Predaj vajec v r. 2017 Index

na faktúru v bunkách spolu na faktúru v bunkách spolu na faktúru v bunkách spolu 2017/2016

Počet ks 48 639 258 2 693 256 51 332 514 49 356 204 1 816 860 51 173 064 44 904 416 2 213 261 47 117 677 92,08

Tržba v € 3 158 344,49 188 518,93 3 346 863,42 2 889 361,26 150 598,77 3 039 960,03 3 429 719,03 226 406,43 3 656 125,46 120,27

Priem. cena bez DPH 0,0649 0,0700 0,0652 0,0585 0,0829 0,0594 0,0764 0,1023 0,0776 130,62



 

 

Vyhodnotenie predaja vajec v bunkách 

Tab. Obch.-2

2015 Vráble Čermáň Bodok Zl.MoravceNeštandard Spolu

Vajcia ks 314 893 698 837 1 011 008 581 038 87 480 2 693 256

Tržba € bez DPH 30 006,89 45 362,82 64 313,32 45 190,78 3 645,00 188 518,81

O cena € bez DPH 0,0953 0,0649 0,0636 0,0778 0,0417 0,0700

2016 Vráble Čermáň Bodok Zl.MoravceNeštandard Spolu

Vajcia ks 277 730 550 337 466 833 438 680 83 280 1 816 860

Tržba € bez DPH 27 123,27 38 098,27 44 717,24 37 190,01 3 470,00 150 598,79

O cena € bez DPH 0,0977 0,0692 0,0958 0,0848 0,0417 0,0829

2017 Vráble Čermáň Bodok Zl.MoravceNeštandard Spolu

Vajcia ks 290 262 649 402 642 580 549 837 81 180 2 213 261

Tržba € bez DPH 33 903,40 57 382,07 76 484,13 55 254,38 3 382,50 226 406,48

O cena € bez DPH 0,1168 0,0884 0,1190 0,1005 0,0417 0,1023

Vyhodnotenie predaja mrazenej hydiny v bunkách 

Tab. Obch.-3

2015 Vráble Čermáň Bodok Zl.Moravce Spolu

Kurčatá kg 67,50 90,00 225,00 90,00 472,50

Tržba € bez DPH 130,25 174,75 429,00 169,50 903,50

O cena € bez DPH 1,93 1,94 1,91 1,88 1,912

2016 Vráble Čermáň Bodok Zl.Moravce Spolu

Kurčatá kg 42,70 47,40 109,30 22,50 221,90

Tržba € bez DPH 78,28 87,43 200,39 41,25 407,34

O cena € bez DPH 1,83 1,84 1,83 1,83 1,836

2017 Vráble Čermáň Bodok Zl.Moravce Spolu

Kurčatá kg 59,00 35,20 146,10 4,50 244,80

Tržba € bez DPH 107,04 64,53 267,85 8,25 447,67

O cena € bez DPH 1,81 1,83 1,83 1,83 1,829

Tab. Obch.-4

2015 Vráble Čermáň Bodok Zl. Moravce Spolu

Sliepky kg 460,62 306,87 497,78 337,56 1 602,83

Tržba € bez DPH 1 012,47 618,33 1 041,55 719,51 3 391,85

O cena € bez DPH 2,198 2,015 2,092 2,131 2,116

2016 Vráble Čermáň Bodok Zl. Moravce Spolu

Sliepky kg 353,04 317,58 387,13 272,49 1 330,24

Tržba € bez DPH 794,39 714,57 824,16 613,19 2 946,31

O cena € bez DPH 2,250 2,250 2,129 2,250 2,215

2017 Vráble Čermáň Bodok Zl. Moravce Spolu

Sliepky kg 263,39 232,64 465,43 327,24 1 288,70

Tržba € bez DPH 610,78 523,46 966,36 701,57 2 802,17

O cena € bez DPH 2,319 2,250 2,076 2,144 2,174



 

 

 

 

 

Prehľad hlavných ukazovateľov ekonomiky v tis. € 

Tab.č. E-1

Ukazovateľ 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

Index 

2017/2016

Tržby za predaj tovaru 172 45 44 36 32 28 34 121,43

Tržby z predaja vl.výrobkov a služieb 4 156 6 401 4 029 4 935 4 783 4 226 4 943 116,97

Tržby z predaného materiálu 90 134 121 128 135 150 169 112,67

Tržby spolu 4 418 6 580 4 194 5 099 4 950 4 404 5 146 116,85

Zmena stavu materiál. zásob -531 -778 -332 -452 -364 -395 -334 84,56

Aktivácia 222 220 178 158 154 113 130 115,04

Ostatné prev. výnosy 299 183 178 115 44 331 87 26,28

Výnosy z cenných papierov 0 0 0 15 0 0 0 ########

Výnosové úroky 158 219 224 251 0 278 64 23,02

Ostatné finančné výnosy + opr. pol. 212 209 11 3 1 0 0 ########

Mimoriadne výnosy 0 0 0 0 0 0 0 ########

Zúčt. rezerv. čas. rozlíšenia 0 0 0 0 0 0 0 ########

Výnosy spolu 4 778 6 633 4 453 5 189 4 785 4 731 5 093 107,65

Náklady na predaj tovaru 166 43 41 33 30 26 30 115,38

Výrobná spotreba 4 211 4 368 3 984 3 791 3 468 3 616 3 695 102,18

v tom: spotr. mat. a energie 3 887 4 095 3 728 3 520 3 223 3 337 3 436 102,97

          služby 324 273 256 271 245 279 259 92,83

Osobné náklady 616 606 583 610 660 595 667 112,10

v tom: mzdové 455 446 422 440 477 430 483 112,33

         soc. zabezpečenie 139 140 142 150 161 145 159 109,66

Dane a poplatky 21 22 24 23 16 16 18 112,50

Odpis HIM 307 235 311 298 294 286 267 93,36

Zost. cena pred. materiálu 62 90 105 112 116 125 113 90,40

Tvorba rezerv zákonných 0 0 0 0 0 0 0 ########

Predané CP 0 0 15 0 0 0 0 ########

Ostatné prevádzkové náklady 6 47 31 5 7 6 18 300,00

Nákladové úroky 35 24 23 23 22 17 16 94,12

Ostatné finančné náklady 20 25 30 29 26 19 19 100,00

Mimoriadne náklady 0 0 0 0 0 0 0 ########

Daň splatná 0 0 0 0 0 0 0 ########

Náklady celkom 5 444 5 460 5 147 4 929 4 639 4 706 4 843 102,91

HV pred zdanením -666 1 163 -694 260 149 25 250 1 000,00

Daň odložená - odl. daň. pohľ. 12 -10 0 -2 3 11 20 181,82

HV po zdanení -678 1 173 -694 262 146 14 230 1 642,86

Rentabilita k nákladom 0,00 21 0,00 5 3,15 0,53 5,16 971,71



 

 

 

Finančná situácia v tis. € k 31.12.2017

Tab.č. E-2

Ukazovateľ 2012 2013 2014 2015 2016 2017 Index 2017/2016

Hmotný investičný majetok 3 071 2 767 2 505 2 220 1 935 1 721 88,94

z toho: nedokonč. hm. inv. 0 0 0 0 0 0 ###############

Fin. inv.- cenné papiere 1 341 1 341 1 1 1 1 100,00

Zásoby 412 551 538 578 560 575 102,68

z toho: materiál 38 54 58 67 56 45 80,36

           NV 0 0 0 0 0 0 ###############

           výrobky 56 88 58 70 21 96 457,14

           zvieratá 311 404 417 436 480 431 89,79

           tovar 6 5 5 5 3 3 100,00

Pohľadávky spolu 5 776 5 274 5 809 6 470 6 579 6 979 106,08

z toho: z obchod. styku 2 791 1 908 2 156 1 327 1 324 1 635 123,49

Finančný majetok (prev. účty) 1 3 4 2 4 2 50,00

Vlastné imanie 9 228 8 557 8 819 8 966 8 979 9 210 102,57

v tom: základné imanie 6 903 6 903 6 903 6 903 6 903 6 903 100,00

          kapitálové fondy 1 070 1 070 1 070 1 070 1 070 1 070 100,00

          emisné ážio 0 0 0 0 0 0 ###############

          rezervný fond 782 1 277 1 277 1278 1277 1277 100,00

          HV z min. rokov -682 1 173 -694 -431 -285 -270 94,74

          HV z bežného obdobia 1 173 -694 262 146 14 230 1642,86

Krátkodobé rezervy 25 25 22 19 19 23 121,05

Dlhodobé záväzky 116 118 118 121 125 146 116,80

Krátkodobé  záväzky spolu 415 288 300 541 319 247 77,43

z toho: z obchod. styku 297 240 167 375 259 132 50,97

Bankové úvery spolu 1 022 1 184 1 129 1 155 1 169 1 136 97,18

Platobná neschopnosť/schopnosť 4 199 3 659 4 244 4 633 4 947 5 427 109,70



 

 

 

 

 

 

 

              Prehľad výsledkov podľa závodov a stredísk k 31.12.2017
(vrátane vnútropodnikových nákl. a výnosov)

Tab. č. E-3

Stredisko závod Náklady v tis. € Výnosy v tis. € Hosp. výsledok v tis. €

HF Vráble I 479 459 -20

HF Bodok - výkrm brojlerov 1 008 1 024 16

HF Bodok odchov + UCH 2 678 2 567 -111

Liaheň 24 15 -9

Distribúcia vet. liečív 119 124 5

Závodná kuchyňa 6 5 -1

Sklad výrobkov + Predajne 582 845 263

Doprava nákladná + SPV 248 268 20

Podnik 198 265 67

Spolu: 5 342 5 572 230



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

           Realizácia vybraných výrobkov  za rok 2017
(priemerné ceny bez DPH)

Tab. č. E-4

MJ 2012 2013 2014 2015 2016 2017
Index 

2017/2016

Brojlerové kurčatá HF Bodok €/kg 0,9338 0,9836 0,9090 0,8630 0,8205 0,7920 96,53

Ľahké sliepky HF Bodok €/ks 0,6510 0,4957 0,5700 0,3990 0,3210 0,3566 111,09

Jarice HF Vráble €/ks 4,032 3,3780 3,3670 3,9690 3,3250 4,4449 133,68

Vajcia na faktúry €/ks 0,0799 0,0558 0,0618 0,0649 0,0585 0,0764 130,60

Vajcia v predajniach €/ks 0,0944 0,0798 0,0809 0,0700 0,0829 0,1023 123,40

Vajcia spolu €/ks 0,0796 0,0572 0,0627 0,0652 0,0594 0,0776 130,64

Mrazené kurčatá €/kg 1,8300 2,1500 2,1600 1,9100 1,8380 1,8287 99,49

Mrazené sliepky €/kg 1,9500 2,2100 2,2100 2,1200 2,2150 2,1744 98,17



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                             Stav úverov k 31.12.2017

                                                                                                               Tab. č. E-5

                                    V tis. €

Úver Stav k 31.12.2017 Úroková sadzba Splátkový kalendár

UniCreditBank - kontokorent 1 136 036 pohyblivá 31.10.2018



 

 

 

 

 

 

 

           Ceny krmív
 Porovnanie vybraných KZ v € za q 
                       (december)

Tab. č. E-6

Druh KZ r. 2012 r. 2013 r. 2014 r. 2015 r. 2016 r. 2017

HYD 01 42,50 34,87 30,47 30,47 29,37 40,07

HYD 02 39,70 29,27 27,27 27,27 27,47 38,27

HYD 03 37,60 29,57 26,67 26,67 23,77 35,17

HYD 04 34,07 29,27 24,07 24,07 21,97 32,87

HYD 05 26,20 20,70 20,77 17,70 15,40 27,60

HYD 06 29,10 23,40 20,00 20,00 18,70 29,70

HYD 10 28,40 24,70 21,10 21,10 19,10 29,30

Priemerrné ceny  vybraných KZ v € za q za sledované obdobie

Tab. č. E-7

Druh KZ r. 2012 r. 2013 r. 2014 r. 2015 r. 2016 r. 2017

HYD 01 36,00 38,50 33,72 30,37 32,95 33,90

HYD 02 33,07 33,81 29,29 26,76 30,24 30,13

HYD 03 32,09 32,81 29,05 26,67 27,50 28,95

HYD 04 31,01 32,27 26,61 23,65 24,73 25,67

HYD 05 25,89 27,78 20,71 17,70 21,09 21,23

HYD 06 29,10 29,00 21,59 20,00 23,90 23,68

HYD 10 27,17 27,09 23,52 21,26 21,87 23,63



 

 

 

Vyhodnotenie spotreby plynu 
Tab.č. E-8

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

m
3

63 392 33 242 86 347 33 994 85 086 75 812 26 187 136 776 134 726 138 451 133 831

Vráble € 25 691,30 17 479,70 43 357,18 22 712,79 54 465,68 28 264,41 18 775,38 104 803,06 59 432,69 53 711,11 48 474,47
O cena € / m

3
0,4053 0,5258 0,5021 0,6681 0,6401 0,3728 0,7170 0,7662 0,4411 0,3879 0,3622

m
3

356 281 365 623 294 603 267 274 270 326 245 798 302 089 234 426 249 929 293 392 310 499

Bodok € 112 952,96 151 868,37 144 413,61 110 136,40 172 116,60 129 400,59 137 742,64 101 524,39 100 634,80 107 724,00 99 339,56
O cena € / m

3
0,3170 0,4154 0,4902 0,4121 0,6367 0,5265 0,4560 0,4331 0,4027 0,3672 0,3199

m
3

419 673 398 865 380 950 301 268 355 412 321 610 328 276 371 202 384 655 431 843 444 330

SPOLU € 138 644,26 169 348,07 187 770,79 132 849,19 226 582,28 157 665,00 156 518,02 206 327,45 160 067,49 161 435,11 147 814,03
O cena € / m

3
0,3304 0,4246 0,4929 0,4410 0,6375 0,4902 0,4768 0,5558 0,4161 0,3738 0,3327

Vyhodnotenie spotreby elektrickej energie 
Tab.č. E-9

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

kW 187 702 142 254 123 987 123 104 177 052 167 435 96 165 189 071 196 306 203 327 205 501

Vráble € 23 335,42 17 355,31 17 082,04 19 281,92 25 084,98 22 299,54 14 563,24 23 532,44 21 591,35 20 628,50 21 520,40

O cena € / kW 0,1243 0,1220 0,1378 0,1566 0,1417 0,1332 0,1514 0,1245 0,1100 0,1015 0,1047

kW 1 697 196 1 626 718 1 219 432 1 089 158 1 116 269 1 040 646 1 001 118 946 265 930 993 910 234 930 363

Bodok € 183 503,66 182 375,54 150 002,04 138 034,24 136 387,13 123 143,23 120 229,23 98 567,84 94 290,20 90 148,00 99 290,68

O cena € / kW 0,1081 0,1121 0,1230 0,1267 0,1222 0,1183 0,1201 0,1042 0,1013 0,0990 0,1067

kW 1 884 898 1 768 972 1 343 419 1 212 262 1 293 321 1 208 081 1 097 283 1 135 336 1 127 299 1 113 561 1 135 864

SPOLU € 206 839,08 199 730,85 167 084,08 157 316,16 161 472,11 145 442,77 134 792,47 122 100,28 115 881,55 110 776,50 120 811,08

O cena € / kW 0,1097 0,1129 0,1244 0,1298 0,1249 0,1204 0,1228 0,1075 0,1028 0,0995 0,1064

Vyhodnotenie spotreby PHM
Tab.č. E-10

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

l 13 482 9 411 6 912 6 072 6 101 6 428 5 200 4 852 4 408 4 135 4 070

Benzín € 16 840,72 12 184,76 7 624,50 7 581,42 8 831,93 9 914,39 7 732,19 7 017,58 5 692,55 4 126,44 4 327,00

O cena € / l 1,2491 1,2947 1,1031 1,2486 1,4476 1,5424 1,4870 1,4463 1,2914 0,9979 1,0631

l 87 342 77 555 65 642 60 820 53 075 67 813 34 914 53 522 54 748 53 668 52 676

Nafta € 91 893,80 84 397,02 57 198,66 55 599,44 55 108,76 77 978,84 38 249,79 57 724,85 50 917,06 45 065,55 46 956,00

O cena € / l 1,0521 1,0882 0,8714 0,9142 1,0383 1,1499 1,0955 1,0785 0,9300 0,8397 0,8914

SPOLU € 108 734,52 96 581,78 64 823,16 63 180,86 63 940,69 87 893,23 45 981,98 64 742,43 56 609,61 49 191,99 51 283,00


